Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2020 года                                                                                    № 970-п

Об установлении 31 декабря 2020 года выходным днем

В соответствии со статьями 5,6 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Губернатора Красноярского края от 24.12.2020 г. № 358-уг «Об установлении 31 декабря 2020 года выходным днем», статьями 14,15 Устава Ермаковского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить 31 декабря 2020 года выходным днем для лиц, замещающих муниципальные должности Ермаковского района, представителем нанимателя для которых является Глава Ермаковского района, муниципальных служащих Администрации Ермаковского района и иных органов исполнительной власти Ермаковского района, работников районных муниципальных учреждений.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ермаковского района, а также находящимся на территории Ермаковского района, организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять решение об установлении 31 декабря 2020 года выходным днем с сохранением оплаты труда.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Ермаковского района adminerm.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский